平成 30 年 10 月吉日

医療機関各位

第 97 回「地域医療連携研修会」のご案内

（日本医師会生涯教育２単位認定研修会）

地域医療連携研修会を次の日程で開催させていただく事となりました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますがご出席賜りますようご案内申し上げます。

【演題Ⅰ】は港南区医師会より募集いたしました演題（案）を踏まえて講演を行います。

日  時 ： 平成 30 年 11 月 8 日（木） 19：00～21：00

場  所 ： 済生会横浜市南部病院 4 階講義室

プログラム

【開会の挨拶・司会】               地域連携推進部長    福島 忠男

【港南区医師会長挨拶】                港南区医師会長     池袋 信義

【演題Ⅰ】 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：30 頭痛〔0.5 単位〕、64 肉眼的血尿〔0.5 単位〕

『 画像診断における脂肪成分とのつきあい方

－ＣＴを中心に、ＭＲＩをまじえて－ 』  放射線科   安藤 和夫

＊＊＊ コーヒーブレイク ＊＊＊

【演題Ⅱ】 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：9 医療情報〔0.5 単位〕、54 便通異常（下痢、便秘）〔0.5 単位〕

『 大腸癌の最近のトピックス  』            外科   稲垣 大輔

【地域医療に対する当院の方向性および質疑応答】  地域連携推進部長     福島 忠男

【閉会の挨拶】                 済生会横浜市南部病院長    今田 敏夫

※当日は軽食をご用意しております。

※誠に恐縮ではございますが、裏面の『出欠席確認票』を平成 30 年 10 月 31 日(水)までに

FAX にてご返信賜りますようお願い申し上げます。（FAX 番号：045－832－8340）

※また、次回の研修会は平成 31 年 1 月 10 日(木)に産婦人科、リウマチ･膠原病内科で予定

しております。

共催 ： 済生会横浜市南部病院、港南区医師会

お問い合わせ先 ： 地域医療連携室 TEL  045-832-1111 （内線 412）

ＦＡＸ：０４５－８３２－８３４０

済生会横浜市南部病院 地域医療連携室 行

第９７回地域医療連携研修会の出欠席確認票
（日本医師会生涯教育 2 単位、ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 9・30・54・64 認定研修会）

平成３０年１１月８日（木）１９：００～

御 出 席 ・ 御 欠 席

御施設名：

御 芳 名：

御 住 所：

TEL:                   FAX:

ｅ－ｍａｉｌ：

通信欄